
Memoriál Bed řicha Šup číka 2003  

Na již devátý ročník Memoriálu Bedřich Šupčíka bylo pozváno kolem 40 
nejúspěšnějších závodníků minulého roku. V hlavní kategorii nakonec startovalo 20 
závodníků, v dorostenecké kategorii pak 9. Kromě účasti téměř všech nejlepších 
mělo přilákat diváky také oznámení Petra Davida, který se chystal překonat 
olympijský čas Bedřicha Šupčíka 7,2 vteřin. Kromě hlavního závodu na 8 m laně a 
dorostenecké kategorie na 4,5 m laně byl součástí Memoriálu také exhibiční 
vyřazovací závod dvojic na 4,5 m laně.  

Hlavní kategorii vyhrál favorit závodu Josef Křivánek s časem 6,62, což je na jeho 
poměry čas poněkud horší. V druhém kole dokonce dohmátl až za hranicí 7 sekund. 
Na druhém místě skončil Petr David z Jihlavy. Jeho první pokus o překonání času 
7,2 nevyšel o devět setin. Zato v kole druhém splnil svůj cíl a jeho časomíra se 
zastavila na hodnotě 7,05 vteřin. Tím se zařadil mezi málo závodníků, kteří překonali 
tuto magickou hranici našeho prvního olympijského vítěze Bedřicha Šupčíka. Na 
bronzové pozici stanul Michal Nedomlel z Písku s časem 7,71 vteřin. Na dalších 
pozicích stojí za zmínku také osobní rekord Václava Kotlana z místního Sokola, který 
si v domácím prostředí vylepšil své osobní maximum na 9,05 vteřin. Naopak horších 
časů dosáhli borci z Modřanské Palestry, kdy si téměř všichni pohoršili svůj čas z 
posledního závodu a více jak jednu vteřinu a jen Michal Fejgl se vešel pod 10 vteřin 
a také do první desítky.  

V dorostenecké kategorii kralovali závodníci z SOŠ, SOU a U Jílová Brno. Na prvním 
místě skončil David Minařík s časem 3,99. Druhý byl Petr Toman - 4,19 a třetí Libor 
Šindelka - 4,96. Na dalších pozicích skončili kromě Jakuba Kittla z HK Varnsdorf 
dorostenci ze Sokola Příbram. Za zmínku stojí především účast nejmladšího 
závodníka Jana Havelky, který je ročník 1990.  

V exhibičním závodě dvojic se nakonec kvůli technické závadě šplhalo pouze na 
jednom laně. Vyřazovacím způsobem nakonec vyhrál Josef Křivánek před Michalem 
Nedomlelem. Kromě hlavního programu memoriálu mohli diváci ještě vidět 
vystoupení gymnastů Sokola Příbram a dále také šplh nejmladších - dvanáctiletých 
dorostenek z téhož klubu a šplh nejstaršího závodníka Bedřicha Lováka, který letos 
oslaví své 70 narozeniny.  

Devátý ročník Memoriálu Bedřicha Šupčíka byl podle očekávání výborně 
organizován, bylo zajištěno veškeré zázemí, pěkný doprovodný program a také se 
přesně dodržel časový plán, což nebývá zvykem. Dále přišlo celkem dost diváků, 
kteří vytvořili potřebnou atmosféru. Pro závodníky bylo připraveno občerstvení a 
spousta cen.  

Jediné, na co si někteří účastníci závodu stěžovali, byla závodnická lana. Problémem 
byl jednak rozdílný charakter jednotlivých lan a také samotná kvalita. Jedno z lan 
možná příliš pružilo a někteří závodníci měli problém s prohmatem. Druhé bylo 
naopak velice tvrdé a u pomalejších časů se poněkud točilo. Na druhou stranu se ale 
musí říct, že ne každému tento fakt dělal problémy. Například Petr David si na 
kritizovaném laně udělal osobní rekord 7,05 vteřiny. Závěrem musím přesto říct, že 
by bylo vhodné, aby se organizátoři Memoriálu, kteří se podle slibu již teď připravují 



na jubilejní desátý ročník závodu, obstarali pro příští rok nová kvalitnější lana, se 
kterými by byli všichni spokojeni a nikdo by se pak nemohl na nic vymlouvat.  

Hlavní kategorie - muži 8 metr ů 
poř. Jméno ročník klub čas I. čas II. výsledný pozn. 
1. Křivánek Josef 1979 SK Veselka 6,62 7,12 6,62   

2. David Petr 1983 SK Gym-sport Jihlava 7,29 7,05 7,05 OR 
3. Nedomlel Michal 1977 Radio Prácheň 7,71 8,55 7,71   
4. Tunzer Karel 1969 SK Kontakt Praha 8,27 8,43 8,27   

5. Vlach Milan 1978 Sokol Rokycany 9,14 8,32 8,32   
6. Kotlan Václav 1983 SOKOL Příbram 9,05 9,45 9,05 OR 
7. Kašpar Marek 1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 9,15 9,62 9,15   
8. Kašpárek Jan 1981 Velká Úpa 9,70 9,32 9,32   

9. Fejgl Michal 1980 ŠSK Palestra 9,90 9,93 9,90   
10. Češka Jiří 1955 SOKOL Příbram 10,61 9,93 9,93   

11. Pustaj Marek 1983 ŠSK Palestra 10,68 10,26 10,26   
12. Tlamsa Jiří 1979 ŠSK Palestra 12,70 10,99 10,99   

13. Bílý Petr 1981 ŠSK Palestra 11,09 11,12 11,09   
14. Cendelín Tomáš 1982 SOKOL Písek 12,64 11,22 11,22   

15. Vébr Lukáš 1979 HK Varnsdorf  11,94 11,27 11,27   
16. Feigl Stanislav 1960 HK Varnsdorf  11,88 12,39 11,88   

17. Poes Jiří 1955 SOKOL PRAŽSKÝ  13,17 12,94 12,94   
18. Trávníček Jiří 1982 Sokol Příbram  13,46 13,84 13,46   

19. Hofman Karel 1969 HK Varnsdorf  16,06 17,04 16,06   
20. Kopecký Luboš 1934 SOKOL Doubravka  16,68 16,18 16,18   

OR - oficiální osobní rekord 

Dorostenci - 4,5 metr ů 
poř. Jméno ročník klub I. čas II. čas výsledný pozn. 
1. Minařík Dvid 1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 4,06 3,99 3,99   

2. Toman Petr 1985 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 4,64 4,19 4,19   
3. Šindelka Libor 1986 SOŠ, SOU a U Jílová Brno 4,96 5,03 4,96   

4. Kotlan Jiří 1987 SOKOL Příbram 5,05 4,98 4,98   
5. Kittl Jakub 1988 HK Varnsdorf 5,84 5,95 5,84   

6. Vojíř Milan 1986 SPŠ Píbram 7,11 7,31 7,11   
7. Ježek Tmáš 1988 SOKOL Příbram 9,86 8,44 8,44   

8. Štěrba Ondřej 1988 SOKOL Příbram 9,22 8,50 8,50   
9. Havelka Jan 1988 SOKOL Příbram 12,42 8,61 8,61   



  

Exhibi ční závod dvojic - 4,5 m  
Křivánek Josef - 
3,69 

      

  Křivánek Josef - 
2,89 

    

Tunzer Karel - 4,11       
    Křivánek Josef - 

2,87 
  

Petr David - 2,98       
  Petr David - 3,03     
Vlach Milan - 3,71       
      Křivánek Josef - 

2,87 
Nedomlel Michal - 
3,24 

      

  Nedomlel Michal - 
3,37 

    

Minařík David - 
3,45 

      

    Nedomlel Michal - 
3,33 

  

Kotlan Václav - 
3,69 

      

  Kotlan Václav - 
4,49 

    

Toman Petr - 4,43       
 


